MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATA DE REUNIÃO Nº 3 / 2024 - PREXC (11.00.21)

Nº do Protocolo: 23111.006745/2024-05
Teresina-PI, 02 de Fevereiro de 2024

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ

Às oito horas e trinta dois minutos do dia dois de fevereiro de dois mil e vinte e
quatro, por meio de videoconferência, sob a Presidência do Senhor Pró-Reitor de
Extensão e Cultura em exercício, Professor Doutor Francisco Tavares de Miranda
Filho, realizou-se a reunião ordinária da Câmara de Extensão (CAMEX), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI). Participaram da reunião os conselheiros:
Professor Mestre Luiz Augusto de Oliveira e Professora Doutora Mariane Goretti de
Sá Bezerra Leal (representantes docentes). ORDEM DO DIA: 01. Processo nº
23111.005028/2024-95 Design de Luminárias com Fibras. Relator: Luiz Augusto de
Oliveira. Parecer: Aprovado, por unanimidade, nos termos do relator. 02. Processo
23111.005016/2024-31 Design de Luminárias com Cerâmica. Relatora: Luiz Augusto
de Oliveira. Parecer: Aprovado, por unanimidade, nos termos do relator. 03.
Processo nº 2.5095/2023 Sistema Integrado de Desidratação de Alimentos Movidos
por Energia Solar (SIDAE) Como Parte do Programa Inova UFPI. Relatora: Mariane
Goretti de Sá Bezerra Leal. Parecer: Aprovado, por unanimidade, nos termos da
relatora. 04. Processo nº 2.5685/2024 Olimpíada Nacional de Ciências 2025.
Relator: Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal. Parecer: Aprovado, por unanimidade,
nos termos da relatora. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente
encerrou a sessão às nove horas. Para constar, eu, Chrystiane Campelo da Silva,
lavrei a presente Ata, que, após leitura, será assinada pelos presentes. Teresina, dois
de fevereiro de dois mil e vinte e quatro.

(Assinado digitalmente em 02/02/2024 09:39 )
FRANCISCO TAVARES DE MIRANDA

FILHO
PRO-REITOR(A)

Matrícula: 4310453

(Assinado digitalmente em 02/02/2024 10:14 )
LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 1167781

(Assinado digitalmente em 03/02/2024 09:02 )
MARIANE GORETTI DE SA BEZERRA

LEAL
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 2094778

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: f4945bbc6a

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf